当社にて取り扱う保険契約は、保険業法第３条５項第１号に掲げる保険に係る保険契約に該当するため、積立

方式および積立率の記載をしておりません。

33

③引当金明細表
（単位：百万円）

区分
2020 年度

末残高
2021 年度

末残高
2022 年度

増加額
2022 年度減少額 2022 年度

末残高  目的使用  その他

貸倒引当金

一般貸倒引当金 - - - - - -
個別貸倒引当金 - - - - - -
特別海外債権貸倒引当勘定 - - - - - -

投資損失引当金 - - - - - -
退職給付引当金 - - - - - -
賞与引当金 6  6 15 6 - 15

価格変動準備金 1  1   -   - 0 0

合計 8  7 15 6 0 15

④貸付金償却の額

 該当ありません。

⑤資本金等明細表（含む利益準備金および任意積立金）
（単位：百万円）

区分
2020 年度
期末残高

2021 年度
期末残高

2022 年度

増加額 減少額 期末残高

資本金 1,612  1,612  - - 1,612

うち
既発行株式

普通株式 (32,240 株)
1,612

(32,240 株)
1,612

- -
(32,240 株)

1,612

計 (32,240 株)

1,612
(32,240 株)

1,612
- -

(32,240 株)
1,612

資本準備金および
その他資本剰余金

（資本準備金） - - - - -
計 - - - - -

利益準備金および
任意積立金

（利益準備金） 23 23 - - 23
（任意積立金） - - - - -
計 23 23 - - 23

⑥損害率の上昇に対する経常利益または経常損失の額の変動

損害率の上昇シナリオ すべての保険種目について、均等に発生損害率が１％上昇すると仮定いたします。

計算方法

 増加する発生損害額＝既経過保険料×１％

 増加する発生損害額のうち、正味支払保険金、支払備金積増額の内訳につい

ては、当年度発生事故におけるそれぞれの割合により按分しております。

 増加する異常危険準備金取崩額＝

正味支払保険金の増加を考慮した取崩額－決算時取崩額

 経常利益の減少額＝

増加する発生損害額－増加する異常危険準備金取崩額

経常利益の

減少額

2022 年度 14 百万円

2021 年度 1 百万円

34

⑦正味事業費（含む損害調査費）

（単位：百万円）

   年度
区分

2020 年度 2021 年度 2022 年度

人件費 656  405  427
物件費 314  299  404
税金 1  2  12
火災予防拠出金および交通事故予防拠出金   -   -   -
契約者保護機構に対する負担金   -   -   -
諸手数料および集金費 20  57  566
合  計 993  764  1,411

(注) １．金額は損益計算書における｢損害調査費｣、｢営業費および一般管理費｣ならびに｢諸手数料および集金費｣の合計
額です。

２．負担金は保険業法第 265 条の 33 の規定に基づく保険契約者保護機構負担金です。

⑧減価償却費および賃貸用不動産等減価償却明細表

2021 年度   （単位：百万円）

資産の種類 取得価額 2021年度償却額 償却累計額 2021年度末残高 償却累計率

建物

66

12

5

60

％

8.8

 営業用 66 5 5 60 8.8

 賃貸用 - 7 - - -

その他の有形固定資産 37 4 28 9 75.7

合計 104 17 34 69 32.9

2022 年度   （単位：百万円）

資産の種類 取得価額 2022年度償却額 償却累計額 2022年度末残高 償却累計率

建物
66 5 10 55

%

16.4

 営業用 66 5 10 55 16.4

 賃貸用   - - - - -

その他の有形固定資産 39 3 30 5 76.4

合計 106 8 41 61 38.9

35

（４） 資産運用に関する指標等

①資産運用の概況
（単位：百万円）

   年度
区分

2020 年度末 2021 年度末 2022 年度末

  構成比％  構成比％  構成比％
預貯金 1,428  39.7  1,946 74.0 1,582 65.2
コールローン - - - - - -
買現先勘定 - - - - - -
債券貸借取引支払保証金 - - - - - -
買入金銭債権 - - - - - -
商品有価証券 - - - - - -
金銭の信託 - - - - - -
有価証券 150  4.2  250 9.5 - -
貸付金 - - - - - -
土地・建物 1,148  31.8  60 2.3 55 2.3
運用資産計 2,726  75.7  2,257 85.8 1,638 67.5
総資産 3,601  100.0  2,631 100.0 2,426 100.0

②利息配当収入の額および運用利回り

（単位：百万円）

   年度
区分

2020 年度末 2021 年度末 2022 年度末

  利回り％  利回り％  利回り％
預貯金 0  0.02  0 0.01 0 0.00
コールローン - - - - - -
買現先勘定 - - - - - -
買入金銭債権 - - - - - -
商品有価証券 - - - - - -
金銭の信託 - - - - - -
有価証券 0  0.23  0 0.23 8 4.01
貸付金 0 0.32 - - - -
土地・建物 17  1.62  17 2.19 - -
小計 18  0.56 17 0.71 8 0.46
その他 - - - - - -
合計 18  - 17 - 8 -

③海外投融資残高および構成比

 該当ありません。

④海外投融資利回り

 該当ありません。

⑤商品有価証券の平均残高および売買高

 該当ありません。

36

⑥保有有価証券の種類別の残高および合計に対する構成比
（単位：百万円）

   年度
区分

2020 年度末 2021 年度末 2022 年度末

  構成比％  構成比％  構成比％

国債 - - - - - -

地方債 - - - - - -

社債 100 66.7 200 80.0 - -

株式 50 33.3 50 20.0 - -

外国証券 - - - - - -

その他の証券 - - - - - -

合計 150 100.0 250 100.0 - -

⑦保有有価証券利回り
（単位：%）

   年度
区分

2020 年度 2021 年度 2022 年度

国債 - - -
地方債 - - -
社債 0.2  0.2  -
株式 - - -
外国証券 - - -
その他の証券 - - -
合計 0.2  0.2  -

37

⑧有価証券の種類別の残存期間別残高

2021 年度   （単位：百万円）

   残存期間

有価証券の種類

1 年以下
1 年超

3 年以下
3 年超

5 年以下
5 年超

7 年以下
7 年超

10年以下

10 年超
(期間の定め
のないもの

を含む)

合計

国債 - - - - - - -

地方債 - - - - - - -

社債 200 - - - - - 200

株式 - - - - - 50 50

外国証券 - - - - - - -

その他の証券 - - - - - - -

合計 200 - - - - 50 250

2022 年度   （単位：百万円）

   残存期間

有価証券の種類

1 年以下
1 年超

3 年以下
3 年超

5 年以下
5 年超

7 年以下
7 年超

10年以下

10 年超
(期間の定め
のないもの

を含む)

合計

国債 - - - - - - -

地方債 - - - - - - -

社債 - - - - - - -

株式 - - - - - - -

外国証券 - - - - - - -

その他の証券 - - - - - - -

合計 - - - - - - -

⑨業種別保有株式の額

（単位：株、百万円）

   年度

区分

2020 年度末 2021 年度末 2022 年度末

株数 金額
構成比

％
株数 金額

構成比

％
株数 金額

構成比

％

サービス業 1,000 50 100.0 1,000 50 100.0 - - -

合計 1,000 50 100.0 1,000 50 100.0 - - -

⑩貸付金の残存期間別の残高

 該当ありません。

⑪担保別貸付金残高

 該当ありません。